
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ  

 

 

ПРИКАЗ 

 

27.11.2024                                         г. Тында                                             № 486 

 

Об итогах городского творческого конкурса  

«Вторая жизнь – второе дыхание» по ДПИ 

 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

города Тынды от 05.11.2024 № 436, в целях повышения экологической 

культуры и степени вовлеченности обучающихся в вопросы обращения с 

отходами потребления, состоялся городской творческий конкурс ДПИ 

«Вторая жизнь – второе дыхание» для обучающихся 3-8 классов.  

В конкурсе приняли участие 66 обучающихся. 

На основании вышеизложенного и итогового протокола от 27.11.2024, 

приказываю:                       
1. Утвердить результаты городского творческого конкурс ДПИ «Вторая 

жизнь – второе дыхание». 

2. Наградить победителей и призёров конкурса в номинациях: 

2.1. «Лучший предмет интерьера» 

I место - Свистула Викторию, МОБУ СОШ №2 г.Тынды 

I место - Михаэлис Софию, МОБУ СОШ №7 г.Тынды 

II место - Проноза Алексея, МОБУ Лицей №8 г.Тынды 

II место - Гулякину Милану, МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г.ТЫНДЫ 

III место - Халыгову Динару, МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г.ТЫНДЫ  

III место - Хаврико Александру, МОБУ Лицей №8 г.Тынды  

III место - Найдину Василису, МОБУ СОШ №7 г.Тынды  

2.2. «Текстильное творчество» 

I место - Адаменко Анну, МОБУ СОШ №7 г.Тынды 

II место - Петренко Валерию, МОБУ Лицей №8 г.Тынды  

III место - Васильеву Милану, МОБУ Лицей №8 г.Тынды  

III место - Малушенко Викторию, МОБУ СОШ №6 г.Тынды  

III место - Шуба Дмитрия, МОБУ СОШ №6 г.Тынды  

2.3. «Эко-игрушка» 

I место - Шуба Дмитрия, МОБУ СОШ №6 г.Тынды  

II место - Кураленко Ивана, МОБУ Лицей №8 г.Тынды 

III место - Беймерт Елизавету, МОБУ СОШ №2 г.Тынды  

III место - Гулякину Виолетту, МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г.ТЫНДЫ 



2.4. «Модные аксессуары» 

I место - Кубареву Таисию, МОБУ СОШ №7 г.Тынды   

II место - Рябцеву Мирославу, МОБУ СОШ №7 г.Тынды   

III место - Байрамову Айлину, МОБУ СОШ №2 г.Тынды   

2.5. «Сад и огород» 

I место - Дзундза Глеба, МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г.ТЫНДЫ  

II место - Бакулина Александра, МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г.ТЫНДЫ 

II место - Петрова Михаила, МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г.ТЫНДЫ 

III место - Демидовского Арсения, МОБУ СОШ №7 г.Тынды  

III место - Бажанову Милену, МОБУ Лицей №8 г.Тынды   

2.6. «Ремесленные изделия» 

I место - Петренко Валерию, МОБУ Лицей №8 г.Тынды   

II место - Макова Семена, МОБУ СОШ №7 г.Тынды 

III место - Стародубцева Никиту, МОБУ СОШ №7 г.Тынды   

III место - Иванова Артема, МОБУ СОШ №7 г.Тынды   

III место - Тельнова Алексея, МОБУ СОШ №7 г.Тынды  

2.7. «Новая бумага» 

I место - Семенову Софью, МОБУ Лицей №8 г.Тынды 

II место - Огаркову Веронику, МОБУ Лицей №8 г.тынды  

III место - Неустроеву Кристину МОБУ СОШ №7 г.Тынды  

III место - Нишонова Данила, МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г.ТЫНДЫ 

3. Вручить сертификат за участие в конкурсе следующим обучающимся: 

3.1. МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г.ТЫНДЫ: Черенко Ярославу, Попову 

Богдану, Атанасову Артуру, Клоковой Антонине; 

3.2. МОБУ СОШ №2 г.Тынды: Белокопытовой Василисе, Бокий Алисе, 

Шестаковой Нике, Скатовой Юлии, Ерхан Анне, Шестаковой Виктории; 

3.3.  МОБУ СОШ №6 г.Тынды: Безлюдову Ярославу, Бронникову 

Ивану, Ерофееву Данилу, Капитанюк Марии, Шишкину Кириллу; 

3.4. МОБУ СОШ №7 г.Тынды: Походня Роману, Хахлухину Даниилу, 

Пилипосян Артуру, Мишину Дмитрию, Шамбер Арине, Макеенко Ксении, 

Подгорному Егору, Гуменному Богдану, Прядкину Виктору, Ходжаевой 

Валерии, Подленному Ивану;  

3.5. МОБУ Лицей №8 г.Тынды: Гурову Александру, Чухонцевой 

Маргарите, Дильман Варваре, Сиреевой Марии, Атамкулову Марку, 

Устиловской Кире, Александровой Варваре. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.П. Маркину, 

и.о. заведующего МБУ ИМК.  

 

 

 

И.о. начальника  

Управления образования                                                      Е.А. Подорожная 


